
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO”
Viale Beato Giovanni Parenti, 3– 59015 CARMIGNANO

Tel. 055/8712001 
Codice Ministeriale POIC80600Q-Codice Fiscale 84032280483

 e-mail: poic80600q@istruzione.it 
poic80600q@pec.istruzione.it 

 sito internet: www.ilpontormocarmignano.edu.it 
 

Decreto n. 44 

                      Carmignano, 27.10.2022 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto ministeriale n. 222 del 11 agosto 2022 di destinazione delle risorse per 
l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La trasformazione delle aule in 
ambienti innovativi di apprendimento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1; 
VISTO l’allegato 1 – SCUOLA FUTURA – riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “scuola 4.0 e della linea d’investimento 3.2 “scuola 4.0” finanziata 
dall’Unione europea- Next Generation EU –azione 1 – Next Generation Classrooms, in cui 
sono stati attribuiti all’istituto fondi per € 171.387,50; 
VISTO il DM 161 del 14 giugno 2022:  
VISTA la nota MI prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale 2022-2026” ;  
VISTO il percorso di compilazione dei documenti strategici di Rendicontazione sociale, 
Rapporto di Autovalutazione e PTOF;  
ATTESO che il Team PNRR predispone una proposta progettuale per il collegio dei Docenti 
in coerenza con le indicazioni del documento Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di classi 
innovative.  

DECRETA 
 

la costituzione del GRUPPO DI LAVORO “PNRR - SCUOLA DIGITALE 2022-2026” 
dell’Istituto Comprensivo “Il Pontormo” di Carmignano (PO);  
 
COMPONENTI Prof. Cristiano Ferri (I collaboratore DS) Prof. Pino Fenu (NIV) Prof. Dario 
Fossati (Animatore Digitale), Prof.ssa Francesca De Angelis (FS Ptof/NIV), Ins. Rosalba 
Puccio (FS Ptof/NIV), Prof.ssa Annalisa Neri (FS continuità e orientamento), Ins. Valentina 

mailto:poic80600q@istruzione.it
mailto:poic80600q@pec.istruzione.it
http://www.ilpontormocarmignano.edu.it/


Massa (FS continuità e orientamento), Ins. Vanessa Piloto o Pilotto (FS Intercultura), Ins. 
Lorella Carli (FS DSA), Ins. Simona Barontini (FS Alunni H), Ins. Lucia Chirici 
(Capodipartimento sostegno), Prof.ssa Sonia Spagnesi (docente sostegno scuola 
secondaria) 
 
Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca in base 
alle necessità. E’ presieduto dallo stesso o da un suo delegato.  
 
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   
                                       Luca Borgioli 
                 “Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                                        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa vigente 


